
Cílem předkládané práce je:
1. poskytnout vhled do problematiky tvorby a zpracování řeči v centrálním
orgánu naší nervové soustavy; tato část představuje teoretický úvod pro
následné pochopení psycholingvistických procesů;
2. objasnit základní psycholingvistické procesy související s produkcí řeči, tyto
procesy poslouží jako výchozí model pro pochopení podstaty procesu
dovednosti kompenzačního vyjadřování v cizím jazyce;
3. vyvodit ze současného stavu neurolingvistických a psycholingvistických
výzkumů praktické poznatky, které by bylo možné aplikovat při vyučování
cizím jazykům;
4. charakterizovat současný stav úrovně dovednosti kompenzačního vyjadřování
v němčině u českých mluvčích vybraného typu školy jako jednoho
z psycholingvistických procesů;
5. zjistit, do jaké míry se uplatňuje zřetel k nácviku dovednosti kompenzačního
vyjadřování v učebnicích němčiny, které jsou používány v českých školách.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

